
AFGELOPEN DINSDAG OP DE CLUB…. 
 
Dinsdag 11 december, Howell I-7 
 
Een relax avondje 
 
Door Dirk Jan Vonk 
 
Op de finale avond van de Howell serie hadden we een relax avondje. Meteen op het tweede 
spel (6) van de avond, speelden Paul Schriek en Piet Dekker met kruit. Paul volgde licht met 

2 (een 6 kaartje V niks) na mijn opening van 1 . Piet had een strafpas en na mijn doublet 

kon hij dit inlaten. Gezien de kwetsbaarheid moest 2 wel 4 down.  
 

   

Het bieden ging als volgt: 
 

1Zwak sprongvolgbod 
 

West Noord Oost Zuid 
Piet Jaap Dirk 

Jan 
Paul 

  1  21 

pas pas Dbl a.p. 
    
    

  

   

 
 

We raapten 2 klaveren, 2 ruiten, 1 schoppen en 4 harten slagen op voor 4 down en +800 
was de top in onze lijn. Alleen Jan Meijer en Jan Tulp deden het beter in de A-lijn waar ze 6  
boden en maakten.  
 
  

Spel 6 
O/OW 

 HV7 
 B7 
 B109 
 V8765 

  

 8642 
 AH985 
 86 
 AH 

        N  

  W     O  

        Z  
 

 AB93 
 - 
 AH754 
 10432 

  

 105 
 V106432 
 V32 
 B9 

 



Op spel 3 tegen Herman Klauwen en Stef Leeuwenburgh is het weer kwets tegen niet. Ik 
open met de noordhand met 1 schoppen. Misschien biedtechnisch niet goed omdat ik ook 
een 6 kaart ruiten heb, maar gezien mijn renonce harten wilde ik biedruimte wegnemen. 
Oost dubbelt, Piet 2 , west past en ik bied vlot 4 , waardoor de hartenfit van de oppies 
verzuipt. Oost dubbelt weer, waarbij west past.  
 

   

Het bieden ging als volgt: 
 

 

 
 

West Noord Oost Zuid 
Herman Dirk 

Jan 
Stef Piet 

   pas 
pas 1  Dbl 2  
 4  Dbl a.p. 
    

  

 
 

In dit spel verliezen we 1 klaveren, 1 ruiten en 3 schoppen voor 2 down.  
 
Verder nog twee spellen, waarbij na 2SA opening meteen 3SA wordt geboden, dat een  
5 kaart schoppen en een 4 kaart harten belooft.  
 
Spel 11 bood ik na de opening van 2SA te snel 3SA. Ik vond het een te vlakke hand voor iets 
anders en bood daarom meteen 3SA. Na mijn bod realiseerde ik me dat ik verkeerd geboden 
had. Piet bood met zijn 5 kaart harten vlot 4 . 
 

   

Het bieden ging als volgt: 
 

1 5sch/4ha 
 

West Noord Oost Zuid 
Piet  Dirk 

Jan 
 

   pas 
2SA pas 3SA1 pas 
4  a.p.   

    
    
    

  

   

Piet speelde het deskundig af, hij kon een verliezende schoppen kwijt op de ruiten.  
  

Spel 3 
Z/OW 

 H10842 
 - 
 H107543 
 A8 

  

 V6 
 B9873 
 B862 
 H5 

        N  

  W     O  

        Z  
 

 AB5 
 AH542 
 A 
 V1074 

  

 973 
 V106 
 V9 
 B9632 

 

Spel 11 
Z/- 

 A932 
 1087 
 98732 
 9 

  

 H6 
 AV543 
 A6 
 AHB4 

        N  

  W     O  

        Z  
 

 875 
 B92 
 HV10 
 V765 

  

 VB104 
 H6 
 B54 
 10832 

 



Op spel 22 kwamen onze oppies (Willem Jan van Rooijen en Niels de Bruin) in 4 . WJ’s 
overweging om 4  te bieden was dat er door zijn beide dubbeltons in de hoge kleuren 
mogelijk te weinig communicatie was in 3SA.  
 

   

Het bieden ging als volgt: 
 

1 5sch/4ha 
 

West Noord Oost Zuid 
Piet Niels Dirk 

Jan 
JW 

  pas 2SA 
pas 3SA1 pas 4  
a.p. a.p.   

    
    
    

  

   

Met open kaarten is het 7SA, maar dat afspel ga je niet verzinnen zonder ruitenstart. 

Hoewel, het is de enige maakkans als je in 7 zit. Niemand heeft 7SA geboden, wel werd er 

10 keer groot slem geboden waarvoor hulde. 

Spel 22 
O/OW 

 A10976 
 A974 
 B3 
 72 

  

 HB3 
 B62 
 542 
 B654 

        N  

  W     O  

        Z  
 

  854 
 10853 
 H8 
 10983 

  

 V2 
 HV 
 AV10976 
 AHV 

 


